ovarem. quo stou Virg. Georgic. 3. v. 117.

Inde ubi quarta sitim nulli collegerit hora.

14. Prestum Calibus Liberum. ) Cui Liber no-

minetur Bacchus, & quod pro vino postor, vel

scitulis competet. De Calibus urbe Campaniæ,

deque vini Caleni bonitate disti lib. 4. Od. 20.

v. 9. ubi prælo amansam Caliam ovam item Od.

12. premoat Calenâ fatis vitæ, &c.

Liberum. ) Seneca de Tranquillo c. 25. annâ ab

lingua siveviam dicitur Liber, sed quia liberat in-

vento curram animam, vegetoremque & admodum

in omni curam fieri Bithias invenit vici.

15. Juvenum nobilium cientes. ) O Fabii Virgi-

li Maro, qui colis Iulium Drusumque Nero-

nes Lavie filio, Marcellum Augusti gentium sit-

im adaptatione situm, alioque romanis juventutis

ita ac umbilicatis Principes.

16. Nardo vina merebere. ) Affer arguuntum &

- Nardi parvas onyx eliciet cadum,  
 Qui nunc Sulpitii accubat horreis,  
 Spes donare novas largus, amaraque  
 20 Curarum eluere efficax.  
 Ad quæ si properas gaudia, cum tua  
 Velox merce veni. Non ego te meis  
 Immunem meditor tingere poculis,  
 Plenâ dives ut in domo.  
 25 Verum pone moras, & studium lucrî:  
 Nigrorumque memor, dum licet, ignium,  
 Misce stoltitiam consiliis brevem.  
 Dulce est desipere in loco.

## INTERPRETATIO.

*Erignam vas unguenti amphoram trahet que modo conditur apothecis Sulpitii, spem novam dare liberalis, & molestiam ariditiam discutere idonea. Quod si ad istam hilaritatem festinas, accede pretinus cum tua merce. Scyphi ego meis*

*rigore te nihil auferecentis nolo, quasi opulentas in edibus referatis. Sed abitis retardationem & questus curam: atque dum potes recordari atri regi brevem instantiam admittis sapientia. Trapesitio insinuat inanes est.*

## ANNOTATIONES.

nerdo, ego vina conferam. De nardini unguenti pretio & natura, lib. 2. Od. 11. v. 11. supot. Capillus & contraria Od. 19. ita prescribit ad Ebulum:

*Canabis bene, mi Fabuli, apud me,  
 Si tecum attuleris heram atque magnum  
 Conam,  
 Sed castra accipis merces amoret,  
 Sen quid inanis elegantior.*  
*Nam unguentum dabo, &c.*

17. *Nardi parvas onyx eliciet cadum, &c.* Medicum unguenti a te collatum a me compensabit integro vini optime cedi, quod ego petam & mercebor ea hercule pascis.

*Onyx.* Græca vox unguem significans, pariter & alabastrum, id est lapidem coarct simile humano ungui. De eo Plin. lib. 36. c. 7. *Onyxum etiam in Arabia montibus nec aliibi unquam nati putaverunt nostri veteres.* Et c. 107. *hanc aliqui lapidem alabastrum vocant, quem etiam ad vasa unguentaria, quoniam optime serpare intercipit dicitur.* Adicit & alia quorundam lib. 17. c. 6. in fine. Dioscorid. lib. 5. c. 133. *memorat etiam ejus lapidem, & quæ facta vasa ex eo dicebantur. lidor. lib. 28. c. 15. alabastrum, inquit, lapis candidus, intermixtus variis coloribus, & quo facta vascula unguenti evangetis. Conant enim hanc ad vasa unguentaria.*

Mancl. lib. 7. Epigram. 93.  
*Unguentum fuerit quod onyx modo parvas gerabat.*  
 et. *Sulpitii accubat horreis.* Quorundam erant horreæ seu apothecæ in urbis regionibus variis, in quibus vende se vina seu fruges condebantur donec emerentur. Inter alia erant quæ edificatæ Sulpitii Galba: & de ejus nomine appellabantur: de qua his loquitur Horatius.

19. *Spei demans novas largus, &c.* Hæc vini est virtus & proprietas, ut eo locum simidus doctet, anxie sollicitudines eximat, &c. Vide l. 1. Od. 21. str. 5. Hinc & l. 2. Od. 7. *Masticum vocat oblitivum, id est, curarum oblivincem inducens.*

21. *Ad quæ si properas gaudia, cum tua, &c.* Q. Horat. Flac. Tum. 1.

Ergo et cupis mecum jocunde epulæ, etque e meo vino bibere, quæsi mercator secede, & affert quod commate, redare, remunerare. No symbolus aut immunis venia: pota omnium rationes eruditæ, lapidesque argutias fontem vino animam latentes, que sint veluti secundarum mensurarum tragemate sue bellare: de quibus Aul. Gell. l. 6. c. 13. & hæc quidem merce instructus jubetur venire ab Horatium Virgilium.

21. *Immunem.* Apud Etiamum proverbium est, *Immunem venire.* Quorundam olim erit conc ex communi collecta, in quo suum quisque symbolum efferebat. Vide lib. 3. Od. 21. v. 17.

22. *Plena dives ut in domo.* Ut facere possit divitiis rebus omnibus abundans, nihilque opus habens remunerationis.

23. *Studium lauri.* Jocus admodum factus, quo Virgilius elostahit a munus, & a condenda æneidæ carminibus ipsi profecto questionis nam per his tal libere licet donatus est Augusto alique precibus sem fuerat.

24. *Nigrorumque memor, dum licet, ignium, &c.* Mortis memor, tristitiae ac inextirrigi rati in quo cremantur cadavera: quando licet, ac vivis, gaudia hujus vitam carpeat festine.

27. *Misce stoltitiam consiliis brevem.* Severitatem aliquantulum hilaritate tempera, intermitte serio, Joci paululum vaca. Qui relaxandi cuius pretia indico lasciviant, quasi inveniunt videntur. Hinc Pueri herorum stultitiam apollit t Anacton vcti eapim Ancti sapientem forem.

28. *Dulce est desipere in loco.* Congruo tempore & loco enim severitatem abijcere expedit. Senec. de Tranquill. lib. 1. c. ult. *Si Græco Poeta credimus, inquit, interdum & insanire sanandum est.* Menander in Comædia, cui titulus *Wadusor venales, & vaxæpæ* vel *Quoties sim ceteris velle & vaxæpæ* l. 1. *Inc. 28.* *non semper sapientiam decet adesse, & insanire cum aliis quam dæque oportet.* Ubi vulgo *vaxæpæ* legi perpetram, sententiam & proœdia ratio luculenter evincit.